

Poznań, dnia 26 kwietnia 2019 r.

ZTM.EZ.3310.1.2019

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Instalację systemu monitoringu wizyjnego na dworcu autobusowym komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej – os. Jana III Sobieskiego, usytuowanego w Poznaniu, przy ul. Franciszka Stróżyńskiego 40, wraz z demontażem i utylizacją istniejącego niesprawnego systemu monitoringu”** (ogłoszenie opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 3 kwietnia br. pod numerem 5212433-N-2019).

W związku z wpływaniem zapytań od Wykonawców, które są istotne dla przebiegu postępowania przetargowego, Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu, występujący jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **„Instalację systemu monitoringu wizyjnego na dworcu autobusowym komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej – os. Jana III Sobieskiego, usytuowanego w Poznaniu, przy ul. Franciszka Stróżyńskiego 40, wraz z demontażem i utylizacją niesprawnego systemu monitoringu”** (znak sprawy nr ZTM.EZ.3310.1.2019) stosownie do zapisów art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 poz. 1986), poniżej udziela odpowiedzi na pytania (Zamawiający zachował oryginalny tekst pytań):

Pytanie nr 1

Zamawiający wskazał termin realizacji zamówienia przypadający na dzień 30 czerwca 2019 r., a nie określił w żaden sposób wskazania daty od jakiej wybrany Wykonawca będzie mógł przystąpić do zamówienia. Biorąc pod uwagę okres związania z ofertą tj. 30 dni to umowa z Wykonawcą zostanie zawarta w miesiącu maju lub czerwcu 2019 (termin związania z ofertą upłynie 23 maja 2019). Gdyby przyjąć powyższe, to Zamawiający mógłby podpisać umowę z wykonawcą, najpóźniej około 28 maja 2019r. Nie wykluczając możliwości wnoszenia przez wykonawców odwołań od wyboru najkorzystniejszej oferty, to termin ten może ulec przesunięciu o kolejny prawie miesięczny okres czasu. Powyższe przy ustaleniu sztywnej daty końcowej wykonania zamówienia i chęci wykonawcy do skorzystania z maksymalnej punktacji za skrócenie terminu realizacji zamówienia, może ograniczyć czas realizacji zamówienia do kilku dni. Aby zapewnić konkurencyjność ofert, Zamawiający powinien wyznaczyć minimalny czas na wykonanie zamówienia liczony w dniach (np. 5-6 tygodni od dnia podpisania umowy). Wnosimy o zmianę zapisu w SIWZ, aby o udzielenie zamówienia mogli się również starać wykonawcy, którzy są zdolni w sposób należyty wykonać dane zamówienie.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i zmienia termin wykonania zamówienia na 45 dni od dnia podpisania umowy.

Jednocześnie Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SIWZ w następujących miejscach:

Rozdział 4 Termin wykonania zamówienia

Wymagany termin realizacji zamówienia – 45 dni od dnia podpisania umowy.

Skrócenie terminu realizacji zamówienia jest drugim kryterium oceny ofert. Wykonawca, który zaproponuje największą ilość dni kalendarzowych skracających termin realizacji zamówienia otrzyma najwyższą ilość punktów.

Zaproponowany przez Wykonawcę w ofercie termin realizacji zamówienia będzie terminem, który zostanie wpisany do umowy i Wykonawca będzie zobowiązany do zrealizowania przedmiotu zamówienia w tym terminie.

Rozdział 14 Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert.

Pkt. 14.3 Zasady oceny kryteriów

ppkt. 2 Kryterium 2 – Skrócenie terminu realizacji zamówienia

Zasady oceny kryterium nr 2 „Skrócenie terminu realizacji zamówienia”

Zamawiający ustala następującą punktację dla oceny powyższego kryterium:

Tabela nr 2

Lp.	Skrócenie terminu realizacji liczone w dniach kalendarzowych	Ilość punktów
1.	od 0 do 4	0
2.	od 5 do 9	5
3.	od 10 do 14	10
4.	od 15 do 19	15
5.	od 20 do 24	20
6.	od 25 do 29	30
6.	30 i więcej	40

Wymagany termin realizacji zamówienia wynosi 45 dni od dnia podpisania umowy. Zaoferowanie przez Wykonawcę powyższego terminu realizacji zamówienia bez skrócenia, tj. 45 dni od podpisania umowy będzie oznaczać, że otrzyma on w tym kryterium 0 punktów.

Maksymalna liczba punktów jaką można uzyskać w tym kryterium to 40 pkt.

Oferta, która uzyska największą liczbę punktów będzie wybrana jako najkorzystniejsza. Łączna liczba punktów zostanie obliczona jako suma uzyskanych punktów w ww. kryteriach, zgodnie z poniższym wzorem:

$$N = C + T$$

Gdzie:

N- łączna liczba punktów uzyskana w kryteriach;
C, T- punktacja/ocena poszczególnych kryteriów

Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy

Poprzez zmianę zapisu w pkt. 2 i nadanie mu następującego brzmienia:

2. Oferujemy skrócenie terminu realizacji zamówienia o**kalendarzowych** w stosunku do wymaganego terminu tj. 45 dni od dnia podpisania umowy

W załączeniu poprawiony załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy

Pytanie 2

W załączonym do dokumentacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – dokumencie Przedmiar robót, zostały opisane pozycje, które nie zostały opisane w dokumentacji projektowej a po weryfikacji podczas wizji lokalnej w naszej ocenie nie są konieczne do realizacji przedmiotowego zadania. W pozycji 49d 3. ww. dokumentu wskazano wykonanie montażu mufy światłowodowej, a w pozycji 50.d.3 wykonanie 248 spawów kabla światłowodowego. Zgodnie jednak z dokumentacją projektową należy wybudować tylko 2 przyłącza światłowodowe do kamer obrotowych.

Prosimy o wskazanie miejsc wykonania wskazanych w przedmiarze prac lub stosowną korektę dokumentu.

Odpowiedź na Pytanie nr 2

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 10 do SIWZ Przedmiar robót, w następujących pozycjach:

Zapis brzmiał:

- Poz. 49 Montaż mufy światłowodowej – szt. 1
- Poz. 50 Spawanie kabla światłowodowego wielomodowego w kasetach światłowodowych – szt. 248
- Poz. 51 Montaż złączy końcowych na 1 kabl. światł. tubowym przełącz skrzynk – szt. 8
- Poz. 52 Montaż złączy końcowych na 1 kabl. światł. tubowym przełącznik skrzynk - szt. 210
- Poz. 53 Układanie poziomego okablowania strukturalnego – patchcord – kpl 8

Zamawiający nadaje mu następujące brzmienie:

- Poz. 49 Montaż złączy końcowych na 1 włóknie światłowodowym - szt. 16
- Poz. 50 Układanie poziomego okablowania strukturalnego – patchcord – kpl 8
- Poz. 51 Aparaty elektryczne o masie do 10 kg – zasilacz UPS, moc 2000 VA/1600W – szt. 1
- Poz. 52 Aparaty elektryczne o masie do 2,5 kg – przełącznik z portami 24 * PoE+ 4xSFP, 19"/1U wg projektu – szt. 2
- Poz. 53 Montaż elementów obsługowych – macierz archiwizująca na 12 dysków.- szt. 1

W załączeniu poprawiony załącznik nr 10 do SIWZ – Przedmiar robót

Pytanie nr 3

W związku z zainteresowaniem udziału w postępowaniu jako potencjalny Wykonawca, wnosimy o zmianę zapisu SIWZ dotyczącą terminu wykonania zamówienia – pkt. 4 SIWZ, Aktualne Wymagany termin realizacji zamówienia – 30 czerwca 2019r. Wnosimy o zmianę na : Wymagany termin realizacji zamówienia – 60 dni od daty podpisania umowy.

Uzasadnienie:

Termin składania ofert ulegnie zmianie z 18.04.2019 na 24.04.2019, co wpłynęło na skrócenie terminu realizacji zamówienia, które nie uległo wydłużeniu.

Czas zawiązania ofertą wynosi 30 dni (w tym okresie także czas na podpisanie umowy zgodnie z art. 94 .1. pkt. 2 Pzp) – wykonawca nie ma wpływu na okres trwania czynności formalnych wykonywanych przez Zamawiającego dokonując wyboru najkorzystniejszej oferty, i tym samym wykonawca na etapie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć daty zawarcia umowy, a więc czasu który pozostanie wykonawcy na zrealizowanie prac.

Odnosząc się do kryterium oceny ofert zgodnie z SIWZ pkt. 14.3.2 wagę (40%) jest skrócenie czasu realizacji przedmiotu zamówienia o max. 30 dni kalendarzowych. Skracając termin realizacji zamówienia oraz uwzględniając 30 dni- termin zawiązania ofertą, na wykonanie prac pozostaje 5 dni. W przypadku nie skrócenia terminu realizacji, na wykonanie prac pozostaje 35 dni.

W obu przypadkach w naszej ocenie dokonanej na podstawie analizy projektu i wszystkich wymagań, jest to zbyt krótki termin na wykonanie przedmiotowych prac z zachowaniem wszystkich standardów i norm budowlanych.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 3 odpowiadając na pytanie nr 1

Pytanie nr 4

W nawiązaniu do powyższego postępowania zwracam się o proszę o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Według zapisów w SIWZ pkt.4 „Wymagany termin realizacji zamówienia – 30 czerwca 2019 roku”. W dniach 10.04.2019 oraz 23.04.2019r. Zamawiający dwukrotnie przesunął termin składania ofert w niniejszym postępowaniu. W związku z tym, że wymagalny termin realizacji zadania jest przedstawiony w formie konkretnej daty a drugim kryterium oceny ofert jest skrócenie tego terminu wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zadania. Obie zmiany terminu składania ofert zmniejszają Wykonawcy czas pozostały do realizacji a dodatkowo wymienione w SIWZ kryterium skrócenia czasu realizacji sprawia, że Oferentowi chcącemu skrócić termin zostanie jedynie kilka dni na realizację.

W związku z powyższym proponujemy termin realizacji zadania 31.08.2019r. co pozwoli na sprawiedliwe i uczciwe określenie terminu w ofercie wśród wszystkich Oferentów.

Odpowiedź na pytanie nr 4**Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 4 odpowiadając na pytanie nr 1****Pytanie nr 5**

W związku z kolejnym przedłużeniem terminu składania ofert zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia na „Instalacje systemu monitoringu wizyjnego na dworcu autobusowym komunikacji miejskiej aglomeracyjnej – os. Jana III Sobieskiego, usytuowanego w Poznaniu przy ul. Franciszka Stróżyńskiego 40, wraz z demontażem i utylizacją istniejącego, niesprawnego systemu monitoringu”, znak sprawy ZTM.EZ.3310.1.2018, tak aby realne było uzyskanie maksymalnej punktacji za „Skrócenie terminu realizacji zamówienia”. Od momentu zakończenia terminu składania ofert tj. od 10 maja 2019r. do wybrania najkorzystniejszej oferty i podpisania umowy należy doliczyć kolejne dni, przez co Wykonawcy pozostaje na zrealizowanie zamówienia ok. 14 dni (gotowość do odbioru należy zgłosić 4 dni przed terminem odbioru). Termin wykonania nie został przedłużony proporcjonalnie do terminu składania ofert

Odpowiedź na pytanie nr 5**Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 5 odpowiadając na pytanie nr 1****Pytanie nr 6**

Zgodnie z opisem zawartym w projekcie technicznym pkt. 3.8 Macierz archiwizacyjna powinna być „Macierz dedykowana do pracy w systemie BVMS w wersji 4.0 i nowszych”.

Obecnie w ofercie producenta nie występuje macierz dedykowana do pracy w systemie BVMS w wersji 4.0.

Oferowane produkty pracują w systemie BVMS w wersji 7.5 i nowszych.

Prosimy o zmianę zapisu na:

„Macierz dedykowana do pracy w systemie BVMS w wersji 7.5 i nowszych”

Odpowiedź na Pytanie nr 6

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i zmienia opis w pkt. 3.8 projektu technicznego na „Macierz dedykowana do pracy w systemie BVMS w wersji 7.5 i nowszych”

W załączeniu poprawiony załącznik nr 9 do SIWZ – Projekt budowlany

Ponadto Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji SIWZ w pkt. 17 „**Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach**” poprzez wykreślenie w pkt. 17.2 „Zamawiający dopuszcza następujące zmiany postanowień zawartej umowy” podpunktu:

- i) zmiany świadczenia Wykonawcy na lepszej jakości przy zachowaniu tożsamości przedmiotu zamówienia

